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Przewielebny Księże Profesorze Teofilu, Przewodniczący Polskiego To
warzystwa Mariologicznego,

Dostojni Profesorowie i wykładowcy polskich uczelni,
Drodzy Członkowie Polskiego Towarzystwa Mariologicznego,
Szanowni Uczestnicy obecnego sympozjum!
Jest ogromnym zaszczytem zarówno dla Niepokalanowa, jak i dla mnie 

osobiście, móc gościć w naszym klasztorze tak dostojne grono uczestników 
kolejnego Sympozjum Mariologicznego, organizowanego przez Polskie Towa
rzystwo Mariologiczne. Dziękujemy władzom PTM za to, że zechciały przyjąć 
nasze zaproszenie i w tym Roku Wielkiego Jubileuszu zwołać polskich mariolo
gów do Niepokalanowa – miejsca uświęconego modlitwą i pracą świętego 
Maksymiliana Marii Kolbego.

Otwierając to dzisiejsze sympozjum, warto sięgnąć pamięcią wstecz i przy
pomnieć, że ponad ćwierć wieku temu w roku 1972 Niepokalanów był miej
scem obrad III Ogólnopolskiego Kongresu Mariologicznego, poświęconego 
mariologii Ojca Kolbego. Kongres ten był doniosłym wydarzeniem w życiu teo
logicznym Polski i naszej zakonnej Prowincji, a jego owocem stała się publika
cja pt. Bł. Maksymilian Maria Kolbe. Artykuły, dokumenty, opracowania 
[Niepokalanów 1974], która do dziś stanowi jedno z podstawowych źródeł dla 
wszelkich studiów kolbiańskich. Wówczas w Kongresie tym uczestniczyli m. in. 
ks. kard. Karol Wojtyła i ks. kard. Stefan Wyszyński. Dziś ci wielcy uczestnicy 
tamtego Kongresu stają przed nami: pierwszy jako papież, drugi jako Sługa 
Boży. Stają oni przed nami i ukazują nam swoim życiem i nauką, jak czcić Mat
kę Bożą, jak o Niej mówić i jak właściwie pokazywać Jej miejsce w tajemnicy 
Chrystusa i Kościoła.

I oto ponownie przybyliśmy do Niepokalanowa, aby podjąć refleksję, 
tym razem nad miejscem i znaczeniem Mariologii na przełomie wieków. 
Nasze obrady będą ogniskowały się wokół trzech tematów. Pierwszy temat 
to: Trójca Święta a Maryja. Będziemy tu omawiać przebieg i owoce M ię
dzynarodowego Kongresu Mariologiczno-Maryjnego, jaki we wrześniu bie
żącego roku odbył się w Rzymie. Drugi temat to: Znaczenie, historia i owo
ce ogłoszenia dogmatu o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny. W resz
cie trzeci temat stanowi omówienie Znaczenia objawień fatimskich dla 
współczesnego świata i Kościoła.
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Życzę wszystkim uczestnikom wielu łask Ducha Świętego. Życzę odwa
gi w odkrywaniu prawdy objawionej i w poszukiwaniu jak najlepszych sposo
bów mówienia o niej. Niech czas pobytu w Niepokalanowie będzie – oprócz 
wysiłku intelektualnego – także czasem modlitwy, czasem zapatrzenia się w ide
ał doskonałego człowieka, jakim jest Niepokalana. Niech święty Ojciec Mak
symilian uczy nas, co znaczy być prawdziwym czcicielem Maryi. Niech Nie
pokalanów stanie się także dla Was, Drodzy Uczestnicy sympozjum, domem, 
w którym spotykamy się z naszą Matką.

Szczęść Boże!

O. Grzegorz M. Bartosik OFMConv 
Prowincjał


